
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 23. X.2022  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) –  śp. Ryszard Lenda
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław (rocz)
11.30  – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (rocz)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 24.10.2022r.
18.00   – (Jugów) – śp. Barbara Gryz
                                                WTOREK – 25.10.2022r.
17.00 – (Przygórze) – śp. Michalina, Jan Safader i rodzeństwo z obu stron
18.00   – (Jugów) – śp. Marianna, Józef, Agata, Maria i zm. z rodziny
                                  ŚRODA – 26.10.2022r.
 17.00 – (Przygórze) – śp. Józef Robotecki, siostra Joanna, 
 18.00   – (Jugów) – śp. Edward, Józefa, dziadków z obu stron

              CZWARTEK – 27.10.2022r.   
17.15 – (Przygórze) – śp. Władysław, Stefania, Walenty Dobosz i z r. Żak
                                  (od córki i syna z wnuczkami)
 18.00   – (Jugów) – śp. Ambroży, Wiktoria Szirer, Heliodor, Wacława

                          PIĄTEK – 28.10.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp.  Maria, Andrzej
 18.00  – (Jugów) – śp. Danuta Kosacz (27) Kazimierz

                                                     SOBOTA – 29.10.2022 r.  
10.00 – (Jugów- DPS ) –  śp. Wacław, Kazimiera Kaczmarek
18.00  – (Jugów)- śp. Eugeniusz Hankus
                       W intencji Tadeusza w 75 r. urodzin

                                         NIEDZIELA  30.10.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Sławomir, Stefania, Michał, Jan, Ryszard, Janina
10.00 – (Przygórze) – W intencji Krystyny ( z racji urodzin)

11.30  – (Jugów) – śp. Jan Korepta (od chrzestnej z rodziną)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (77) Kopalniana katastrofa. 
Cmentarz  w Hausdorf,  który znajdował  się
nad kościołem parafialnym i wokół kościoła,
był już zapełniony. Owszem chowano na nim
zmarłych, ale na tej zasadzie, że likwidowa-
no  stare  groby  i  na  ich  miejsce  kopano
nowe. Tak wielkiej ilości zmarłych, 108 pa-
rafian z Hausdorf,  nie było możliwości  tam
pochować, dlatego postanowiono, że ich po-
chówek odbędzie się na nowym cmentarzu,

który jest używany do dnia dzisiejszego. Wg relacji ówczesnych świadków,
wykopywano wielkie doły, tam składano trumny, zaznaczano kto gdzie jest
pochowany i potem, po zasypaniu dołu, usypywano kopiec i stawiano krzyż
z nazwiskiem zmarłego. W pogrzebie wzięło udział kilka tysięcy ludzi, w
tym lokalne władze.   
Na zdjęciu. Pogrzeb ofiar tragedii. Widać trumny złożone w jednym dole i mnóstwo ludzi

                                                                                                                                      
Dzisiejsza niedziela jest niedzielą misyjną. Naszymi modli-
twami i ofiarami pragniemy wspomóc polskich misjonarzy

pracujących na całym świecie.            
         Zamyślenia biblijne:

Jak patrzy Bóg i co jest dla Niego w człowieku ważne? To na pewno szeroki
temat. Liturgia słowa XXX niedzieli zwykłej to fragment odpowiedzi na to
pytanie. Zaskakujące jednak w niej jest to, że ta odpowiedź nieco inaczej

brzmi  w pierwszym czytaniu i jeszcze inaczej w Ewangelii.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości Syracha. Syrach zachęca do

wiernego składania Bogu ofiar i budzi ufność, że wkrótce wymierzy On
sprawiedliwość. Bądźmy Mu wierni, a on w końcu spełni swoje obietnice i
zatroszczy się o Nas. Dzisiejszy fragment to pociecha dla wszystkich bied-
nych, pokrzywdzonych, sierot i wdów. Bóg nie ma względu na ludzkie god-
ności. Ci, którzy na ziemi niewiele znaczą, w Jego oczach są co najmniej

tak samo ważni jak inni.

        Wspomnienia liturgiczne:
         poniedziałek – wspomnienie św. Antoniego Marii Clareta, biskupa 

     środa – wspomnienie bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 
      piątek – święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

          sobota – wspomnienie św. Felicjana, męczennika

Polscy misjonarze. Na całym świecie pracuje aktualnie 1883 polskich mi-
sjonarzy i misjonarek, zarówno duchownych jak i świeckich. Przebywają oni
w 99 krajach na 5 kontynentach. Ponadto na terenie byłego ZSRR pracuje

564 księży i 213 sióstr zakonnych z Polski. 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święci Chryzant i Daria
Żyli  w III  wieku.  Legenda podaje,  że Chryzant  był  synem
rzymskiego patrycjusza. W wieku kilkunastu lat był już do-
brze wykształcony, ale nie mógł znaleźć sensu życia. Zaczął
szukać filozofa, który pomógłby mu ten sens odnaleźć. Wtedy
trafił do grupy chrześcijan. Przyjął ich naukę i chrzest. Wkrót-
ce oświadczył ojcu, że nie zamierza się ożenić, a życie po-
święci wdrażaniu ideałów chrześcijańskich. Przerażony ojciec
zaczął  szukać  pomocy.  Skontaktował  Chryzanta  z rzymską
westalką Darią, która miała zawrócić młodzieńca na właściwą

drogę. Stało się jednak inaczej: to Chryzant nawrócił i ochrzcił Darię. Zawarli tzw.
białe małżeństwo.. Odtąd zaczęli głosić wyznawaną przez siebie naukę głośno i od-
ważnie. Podobno nawrócili setki pogan. Nie spodobało się to jednak Rzymianom. W
czasie prześladowania chrześcijan za cesarza Numeriana małżonków uwięziono –
Chryzanta w Więzieniu Mamertyńskim, a Darię oddano do domu publicznego. Dla
Chryzanta Bóg uczynił cud, dzięki któremu w więzieniu zaczęło pachnieć kwiatami,
natomiast Darii Bóg zesłał lwa, który odpędził od niej mężczyzn. Ostatecznie mał-
żonkowie zostali  straceni,  chociaż  ta  opowieść  nie  pozostawia nam pewności  co
do sposobu.  Tradycja podaje, że małżonkowie zostali pochowani przy Via Salaria.
Sto lat później papież Damazy ozdobił ich grób odpowiednią inskrypcją. W Rzymie
już w VII wieku istniał kościół poświęcony Chryzantowi i Darii. Ich relikwie znajdują
się w Neapolu, Salzburgu, Wiedniu i Orii. Kościół czci obu świętych 25 października. 
____________________________________________________

Święty Charbel  Przez 40 dni co noc nad klasztorem unosi-
ła się łuna, aż okoliczni mieszkańcy, zarówno chrześcijanie
jak i muzułmanie, przyszli do przełożonego klasztoru i za-
żądali  wyjaśnień  tego  nadnaturalnego  zjawiska. W końcu
mnisi zdecydowali się wykopać trumnę zmarłego zakonnika i ze
zdziwieniem odkryli, że ciało było nienaruszone procesem roz-
kładu, a także wydzielała się z niego jakaś ciecz. Wieść o tym
prędko rozeszła się po okolicy. Tej cieczy, która po badaniu oka-
zała się osoczem, było ok. 150 l. Do miejsca tymczasowego po-
chówku zaczęły pielgrzymować olbrzymie rzesze ludzi, którzy
zapewniali o cudach, których doświadczyli przez wstawiennictwo
śp.  Charbela.    Do czasów współczesnych Kościół odnotował
26.000 różnego rodzaju cudów i łask uzyskanych za wstawien-

nictwem skromnego zakonnika. Najsłynniejszy  z cudów dotyczył pani Nohad
Chami, która była matką 8 dzieci i cierpiała na nieoperacyjnego raka krtani. Była
coraz słabsza i nie wstawała z łóżka. Pewnej nocy przyśniło się, że jakiś zakonnik
zbliża się do niej ze sprzętem medycznym i ją operuje. Gdy się obudziła miała bli-
znę na szyi, a lekarze, zarówno katolicy jak i muzułmanie, oraz niewierzący
stwierdzili, że operacja została wykonana zupełnie prawidłowo, chociaż wg ówcze-
snej wiedzy nie miała prawa się udać. Nohad Chami żyje do dnia dzisiejszego, re-
gularnie uczestniczy w procesjach różańcowych i daje świadectwo o tym co ją
spotkało za przyczyną św. Charbela  Cdn.
Na zdjęciu pierwsze miejsce pochówku św. Charbela. Zdjęcie pochodzi z zakończenia pro-
cesji różańcowej z pustelni do klasztoru.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 23.X.2022  –  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu  msze  św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty po
różańcu.  Różaniec  jest  o  17.30.  W  Przygórzu  od  wtorku  do  piątku  po
różańcu o 16.30. 
2. Zakończenie różańca dla dzieci w czwartek.
3. Od następnego tygodnia,   nastąpi zmiana porządku odprawiania mszy
św. w tygodniu. W Jugowie msze św. będą wtedy o 17.00, a w Przygórzu o
16.15
4. W następny wtorek przypada uroczystość Wszystkich Świętych.  Msze
św. będą w porządku świątecznym, a więc   o 8.45 w kościele parafialnym
o 10.45 na cmentarzu komunalnym o 12.00 na cmentarzu w Przygórzu i o
14.00 na cmentarzu parafialnym w Jugowie. 
5. W następną środę w  Dzień Zaduszny msza św. w Przygórzu o 16.00 a w
Jugowie  o  17.00.  W  czasie  mszy  św.  w  Jugowie  będziemy  modlili  się
imiennie za zmarłych w tym roku, oraz za tych, których imiona i nazwiska
zgłoszą rodziny. 
6. Dzisiaj  przypada  dzień  poświęcenia  naszej  świątyni.  Modlimy  się  za
wszystkich budowniczych i ofiarodawców. 
7. W tym roku nasza świątynia w Jugowie będzie obchodziła trzechsetlecie
wybudowania i poświęcenia, które nastąpiło w 1722 roku. 
8. Także  w  tym  roku  będziemy  na  barbórkę  modlili  się  za  zmarłych
górników. Ich nazwiska można zgłaszać do pana Roberta Grzesika, Jana
Jabłońskiego lub do pań zbierających składki na sprzątanie świątyni.
9. Przypominam o  badaniach  USG Doppler,  które  odbędą  się  27.  X.  W
Ośrodku Zdrowia. Zapisywać się można pod numerem 74 872 46 48.
10. Gdyby ktoś  potrzebował  jeszcze kartek  wypominkowych,  to  są  one
dostępne w zakrystii.                                     
_________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.   W dniu 20 września 2022 roku zmarł
mieszkaniec Jugowa śp. Janusz Emil Łysak. Pochodził z Jugowa,
w którym spędził całe swoje życie. Urodził się 3 stycznia 1959
roku w naszej miejscowości, w rodzinie Władysława i Felicji, w
której wychowywał się wraz z bratem i siostrą.  Po ukończeniu
nauk  imał  się  różnych  zajęć.  Pracował  min.  jako  strażak,  a
następnie na kopalni. W 1982 roku zawarł związek małżeński z
koleżanką z Jugowa Mariolą Klimczak. W tej rodzinie na świat
przyszła  dwójka  dzieci.  Doczekał  się  także  ósemki  wnuków.
Zmarł  po  krótkiej  chorobie  w  szpitalu  w  Kłodzku.  Został

pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz
mu dać Panie.
 ________________________________________________________

Gdy w październiku ciepło chadza, w lutym mrozy naprowadza.
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